Keterlibatan Adityawarman sebagai bagian dari sekte Tantra-
Bhairawa yang setia, diabadikan dalam Arca Bhairawa maupun
prasasti-prasasti yang dipahat pada masa kekuasaannya. Dalam
Prasasti Bukit Gombak I atau Pagarruyung I dengan penulisan
penanggalan Wasurmmunibhujesthalam, 1278 Śaka atau 13 April 1356 M,
Adityawarman yang disebut sebagai Ādityawarman Pratāpaparākrama-
rajendra Maulimaniwarmadewa juga tegas disebut sebagai Bhiarawais.

9 A.A. Gede Agus, ”Makna Hiasan Ular Pada Arca Siwa-Bhairawa di Pura Kebo
Edan, Pejeng”, Forum Arkeologi, Vol. 6, No. 1 (1993), 54-63.

Durga juga menjadi bagian penting dari relif beberapa candi yang
dibangun pada masa Majapahit, seperti Candi Tegawangi, Candi
Sukuh, dan Candi Panataran. Candi Tegawangi berada di Tegawangi
Plemahan, Kediri dan dibangun pada tahun 1400 M, tepat pada waktu
pelaksanaan Sradha untuk memperingati 12 tahun meninggalnya Bhre
Matahun tahun 1310 Saka/1388 M.17 Relif candi menggambarkan:

Bhatari Durga berdiri di depan bangunan sucinya, sedangkan Kunti
berjongkok menyembah di hadapannya. Dua raksasi duduk di
belakang Durga, raksasi yang duduk di depan menengok ke
belakang, seolah-olah sedang bercakap-cakap dengan raksasi yang
ada di belakangnya.